
UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia  
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Końskie na 2025 r. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Końskich uchwala, 
co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr X/81/2024 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 19 grudnia 2024 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Końskie na 2025 rok, zmienionej zarządzeniami 
Burmistrza Miasta i Gminy Końskie Nr 12/2025 z dnia 14 stycznia 2025 r., Nr 29/2025 z dnia  
31 stycznia 2025 r., Nr 34/2025 z dnia 10 lutego 2025 r., uchwałą Rady Miejskiej w Końskich Nr 
XI/86/2025 z dnia 14 lutego 2025 r. oraz zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Końskie Nr 
43/2025 z dnia 17 lutego 2025 r., Nr 48/2025 z dnia 26 lutego 2025 r. i Nr 60/2025 z dnia 28 lutego 
2025 r. wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 
2) dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 
§ 2. W uchwale, o której mowa w § 1, załącznik Nr 3 – „Limity wydatków na wieloletnie 
przedsięwzięcia majątkowe planowane do poniesienia w 2025 roku”, otrzymuje brzmienie ustalone  
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. W uchwale, o której mowa w § 1, załącznik Nr 4 – „Wydatki majątkowe roczne w 2025 r.”, 
otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. W uchwale, o której mowa w § 1, w załączniku Nr 6 – „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.”, 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

      Piotr Słoka



 

 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Ad 1 
1. Zmiany w planie dochodów dotyczą: 

a) zmniejszenia dochodów z tytułu dotacji celowej na realizację zadania pn.  „Przebudowa 
drogi wewnętrznej w Nowym Kazanowie” – w dziale 600, rozdziale 60017, § 6257, 

b) zwiększenia w planie dochodów z tytułu wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych – w dziale 
750, rozdziale 75023, § 0940, 

c) zwiększenia w planie dochodów z tytułu wpływów z pozostałych odsetek – w dziale 758, 
rozdziale 75814, § 0920, 

d) zwiększenia w planie dochodów z tytułu dotacji na zadania zlecone stanowiącej refundację 
wydatków poniesionych w 2024 r. – w dziale 758, rozdziale 75814, § 2010,  

e) zwiększenia w planie dochodów z tytułu wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych – w dziale 
852, rozdziale 85203, § 0940, 

f) zwiększenia w planie dochodów z tytułu wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych – w dziale 
855, rozdziale 85502, § 0940. 
 

2. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 
a) zmniejszenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 

wewnętrznej w Nowym Kazanowie” – dział 600, rozdział 60017, grupa § 1601 i 1602, 
b) zmniejszenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa i przebudowa dróg 

gminnych i parkingów na terenie gminy Końskie” – dział 600, rozdział 60016, grupa  
§ 1600, 

c) zwiększenia planu wydatków na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa i przebudowa 
dróg wewnętrznych na terenie gminy Końskie” – dział 600, rozdział 60017, grupa § 1600, 

d) zwiększenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Przybyszowy pn. „Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie 
sołectwa” – w dziale 600, rozdziale 60017, grupa § 1600, 

e) zwiększenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa pomieszczeń  
w budynku ZPO w Stadnickiej Woli na potrzeby funkcjonowania kuchni” – dział 801, 
rozdział 80101, grupa § 1600, 

f) zwiększenia planu wydatków na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup niezbędnego 
oprogramowania na potrzeby obsługi realizacji zadań oświatowych” - dział 801, rozdział 
80195, grupa § 1600, 

g) zwiększenia planu wydatków na wydatki dotyczące rozliczeń z lat ubiegłych z tytułu 
świadczeń rodzinnych – w dziale 855, rozdziale 85502, grupa § 1100, 

h) zmniejszenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Przybyszowych – „Budowa altany wiejskiej” – w dziale 900, rozdziale 90095, 
grupa § 1600, 

i) przeniesień w planie wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Trzemoszna i Piła – w dziale 921, rozdziale 92109, zmniejszenie grupa § 1100, 
zwiększenie grupa § 1600, 



 

 

Ad 2 
 W załączniku Nr 3 – „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia majątkowe planowane 
do poniesienia w 2025 roku” dokonano następujących zmian: 

a) w poz. 8 – „Przebudowa drogi wewnętrznej w Nowym Kazanowie” dokonano zmian  
w następujących kolumnach: 
- łączne nakłady finansowe  - zmniejszenie o kwotę 140 000,00 zł, 
- wydatki 2025   - zmniejszenie o kwotę 140 000,00 zł, 
- wydatki z dochodów własnych - zmniejszenie o kwotę   52 738,00 zł, 
- wydatki ze środków UE  - zmniejszenie o kwotę   87 262,00 zł, 

b) w poz. 15 – „Przebudowa pomieszczeń w budynku ZPO w Stadnickiej Woli na potrzeby 
funkcjonowania kuchni” dokonano zmian w następujących kolumnach: 
- łączne nakłady finansowe  - zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł, 
- wydatki 2025   - zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł, 
- wydatki z dochodów własnych - zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł. 

Ad 3 
  W załączniku Nr 4 – „Wydatki majątkowe roczne w 2025 r.” dokonano następujących zmian: 

a) w poz. 1 - „Budowa i przebudowa dróg gminnych i parkingów na terenie gminy Końskie” 
dokonano zmian w następujących kolumnach: 
- wydatki 2025    - zmniejszenie o kwotę 50 000,00 zł, 
- wydatki z dochodów własnych - zmniejszenie o kwotę 50 000,00 zł, 

b) w poz. 12 wprowadzono nowe zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego pn. 
„Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie sołectwa - fundusz sołecki sołectwa 
Przybyszowy” z następującymi kwotami: 
- wydatki 2025   - 10 000,00 zł, 
- wydatki z dochodów własnych - 10 000,00 zł, 

c) poz. od 12 do 17 otrzymują numerację odpowiednio od nr 13 do nr 18, 
d) w poz. 13 – „Budowa i przebudowa dróg wewnętrznych na terenie gminy Końskie” dokonano 

zmian w następujących kolumnach: 
- wydatki 2025 r.   - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł, 
- wydatki z dochodów własnych - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł, 

e) w poz. 19 wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup niezbędnego 
oprogramowania na potrzeby obsługi realizacji zadań oświatowych” z następującymi 
kwotami: 
- wydatki 2025   - 45 000,00 zł, 
- wydatki z dochodów własnych - 45 000,00 zł, 

f) poz. od nr 18 do nr 25 otrzymują numerację od nr 20 do nr 27, 
g) skreśla się poz. 26, 
h) poz. od nr 27 do nr 33 otrzymują numeracje od nr 28 do nr 34, 
i) w poz. 35 wprowadzono zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego  

pn. „Doposażenie świetlicy wiejskiej - fundusz sołecki sołectwa Piła” z następującymi 
kwotami: 
- wydatki 2025   - 11 200,00 zł, 



 

 

- wydatki z dochodów własnych - 11 200,00 zł, 
j) w poz. 36 wprowadzono zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego  

pn. „Doposażenie świetlicy wiejskiej - fundusz sołecki sołectwa Trzemoszna” z następującymi 
kwotami: 
- wydatki 2025   - 14 268,00 zł, 
- wydatki z dochodów własnych - 14 268,00 zł, 

k) poz. od nr 34 do nr 37 otrzymują numeracje odpowiednio do nr 37 do nr 40. 
 
Ad 4 
 
 W załączniku Nr 6 – „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.” uaktualniono plan dochodów  
z tytułu dotacji na zadania zlecone. 
 


